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Numri i kontratés:!: 621-23-2021-5-2-1/C736
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

"VALI" SH.P.K., Suhareké, Brigada 123, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

*019*Kubezimi i rruges , rruga ¢ fushes ne fshatin Zgatar me numér identifikues: 621-23-2021-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-019-521.,

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutini i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1. KUBEZIM 1 RRUGES -
Aksi 1- kubezimi = 465m2, furnizimi dhe montimi skajorave=190m' 2. KUBEZIM I RRUGES -Aksi
2- kubezimi = 315m2, furnizimi dhe montimj skajorave=75m' 3. KUBEZIM | RRUGES -Aksi 3.
beton=38m3 ; armatura=2400kg 4. KUBEZIM I RRUGIS -Aksi 4- kubezimi = 54m2, 5.
KUBEZIM 1 RRUGES -Aksi 5- kubezimi = 337m2, furnizimi dhe montimi skajorave=107m' ¢,
KUBEZIM I RRUGKES -Aksi 6- kubezimj = 421m2, furnizimi dhe montimi skajorave=190m' 7.
KUBEZIM I RRUGES -Aksi 7- kubezimi = 264m2, furnizimi dhe montimi skajorave=140m' &,
KUBEZIM I RRUGES -Aksi 8- kubezimj = 258m2. furnizimi dhe montimi skajorave=134m' 9.
KUBEZIM I RRUGES -Aksi 9- kubezimi = 239m2, furnizimi dhe montimi skajorave=70m’ 10,
KUBEZIM I RRUGES -Aksi 10-kubezimi = 615m2, furnizimi dhe montimi skajorave=300m' 11.
KUBEZIM T RRUGES -Aksi 11- kubezimj = 133m2, 12, KUBEZIM I RRUGES -Te Xhamia-
kubezimi = 182m2, furnizimi dhe montimi skajorave=25m’ 13. KUBEZIM | “-TROTUARIT-
kubezimi = 89m2  ssi dhe elemente tjera t¢ specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *019-Kubezimi i rruges , rruga e fushes ne [shatin Zyatar

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (¢ Jjele: 54.444.07 €( pesedhijete e kater mij e katergind e dyzet e kater Buro e
shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m@ sipér duhet (& jeté ¢ velmja pagesé g Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratis. Ai duhet 1 jetd i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesal do (& béhen ne pajtim me Kushtel ¢ pérgjithshme dhefose 1& Vecanta & kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés:

Kushiet e Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pértshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

U u lutemi referojuni Kitj numri (@ kontratis né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qgé¢ lidhen me thesarin,



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéna ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjegoing njéra tjetrén: dhe né raste &
paqartésise ose divergjencts, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1é perpartsisé né & cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& béint me k&t Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj ¢ identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté. faks. email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kée ni
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim., dérguesi duhet (¢ kirkojé
virlelim & pranimil & komunikatés sg tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit @ Lij].

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelgim, miratim. certifikaté apo vendim do & jeté né forme
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vérletojé”, "miratoj "ose'vendost "do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat@ ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-2021-5-2-1/C736

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do & thots marréveshje (& lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sig éshig
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga paltt. duke pérfshire (& gjitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenct né (e

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné 18 cilat Jjané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndéctim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura (& Liera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢

Kontratés, i cili (t& cilél) éshee palé né kontraté dhe éshié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

[.4 “Menaxheri i Projektit” sshie njeriu i caktuar né kushtet ¢ veeanta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritelj Kontraktues), i cili éshé pérgjegjés pér mbikiqyrjen e kryerjes s& punéve dhe per (@

gjitha hollésité duhet ' raportojé Autoritetit Kontraktues,

L.5"Cmimi Kontratés” do (& thote shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do (& thot vend; i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ (éré makineria perfshirt edhe até per bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
jera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve L& kontrakluara q& duhet (& bhen sipas kontratis.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimelt, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Konratés.
110 *KVK™ do (& thoté Kushtet ¢ Veganta (é Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojné cili éshig ligji q& i pércakion 1 gjitha ¢ishijet gé nuk jané (& mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te Jjeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 1 cilis Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njié pjesé 16 saj te njé palé e treld,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferops
kontralén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kiéto raste:

a) kur ka ngarkesé pitr pagesé, né favor 1& bankieréve & Kontraktuesit, (& shumave qé duhet (€ paguhen ose qé
do 1€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhénies s 1@ drejiés st Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humhjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vera pér piesén e kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose PEr pjesén gé nuk dshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 16 kontratés duhet & plotésoing kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvee né raste kur transferimi behet né bankg apo kompani ¢ sigurimit ose institucion Ljetdr
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shi¢ valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale 18 trete,

4.2 Elementet e kontralés gé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit e nénkontrakiuesve gate
implementimit e kontratés, Kontrakiuesi duhet te fajoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet]
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesii ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesar e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund (i
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve @ vet si dhe (&
agjentéve ose L& punésuarve, né @ NjEjtén ményré si po (& ishin akte, gahime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjeniéve & tij ose punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mareé ndonj¢ obligim té vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até (€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhis sé garancise, Ui transferojé menjcheré te
Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime 6 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet O Jjapé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave @ pérgatitura pér realizimin e kontrawés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakiuesi mund @ blejié kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se alo jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit Kontraktues (& gjitha skicat, specifikimer dhe dokumenlet
tjera W& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet Ljera gé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet (i komunikohen njé pale (@ treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jJan€ & nevojshme pér ekzekutim & mire 1€ Kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (@ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe ni pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ni pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& péreakiuara né kéto Kushte
L& pérgjithshme.

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrvtézimit, duhet (& mirémbaje ¢do ohjekt 16 vendosur ng dispozicion & tij né gjendic
1€ miré, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (¢ keté (¢ drejté (& ndonjé pagese pér pérmirtsimet g¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoje ndihmén e Autoriletit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjcve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet andsore t& Republikits se Kosovés (i cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1¢ obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.

ra



7.2 Né bazé & dispozilave & ligicve dhe rrcgulloreve mbi punén, Autoriteli Kontrakiues do (¢ b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pir i gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e puncs dhe lejet e géndrimit, per personclin, shérbimet e ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues | konsideron (& nevojshme. si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé Jep  autoriteti kontraktues. Nege
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit 1@ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimig pér shkelje (& kontrates. do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet ('j respektojé dhe (@ Veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi ne
Republikén ¢ Kosovis dhe do (& siguroji Q€ personeli i Gj, ¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors (i tij
gjithashtu (' respektojné dhe ¢ veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajlojé 1é giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérvee né raster kur Kjo 8shté ¢ nevojshme pér gillime 1@ ckzekutimit (& kontratgs. aj nuk do
€ publikojé ose shpalosé asnji detaj (8 kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiuesi Eshte grup, pérbirja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (g
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (¢ siguroj se punét do (& [illojné dhe (¢ pérfundojng brenda afatit & caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenijt 12,

8.6 Kontraktuesi do (¢ siguroj qé (& gjitha Punél & aifajo do té bije, si dhe riparimin ¢ defekieye gjate realizimi
(€ punimeve do (& hhen pe kohé dhe ng perputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepir me shkallén ¢ aftésisi dhe zellil, e cila do @ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoji g
ka ndérmarr pung 1@ ngjashme,

8.7 Konlraktuesi do @ Siguroj pér cilésing e punés dhe pér cildsing o materialeve dhe cilisiss profesionale (¢
punonjésve g jang perdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1z Siguroj zonén e ndérti mij menjéherd pas fillimi @ PUNgs pér arsyel e méposhtme:

4. né qofié se pir kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatorg ¢ lojeve 8 ndryshme, vinga,
kamioné (¢ lojeve (3 ndryshme, skela (¢ larta, etj do g pérdoren dhe
b, né ményre 4E (& mos démtojé kalimtarit e rastil, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do @ JelE pérgjegjés PEr siguring e 1& gjitha aktivileteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kye dhe 1 pérdor pajisje € identifikuarg né tender e tij, pir i@ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektif, Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim (@ Propozuar t& personeljt kye dhe pajisjeve vetgm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb @ barabarta ose mé (& mire SCalo 1€ propozuara gjaté tenderir.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do e, Jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit & koniratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (¢ ploté dhe (& mire (¢ kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohel ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet N&a pagesa e Aultoritetit kontraktues per clarédo humbjeje Q€ Eshté pasoji e
mosekzekutimit (& ploté dhe (& dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesil,

10.2 Sigurimi do (¢ vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dit€ pas léshimif (¢ Certifikatés sé Pranimit (e Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (3 kontrags do té jeté né formin o dhéné né piesen 1V 1@ kontralgs,



Neni 11 Pérgjegjiésia dhie Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perlshirg, pa kufizim, Punit, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aftr(,

I'1.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita Gllimit (@ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
& defekteve né shumat ¢ pircaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cjlat Jjané pér shkak ¢ rrezigeve (¢
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malterialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronts (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelil (e tij.

I'1.3 Kontrakluesi brenda 15 diwgve pas nénshkrimit & kontratés duhet (' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén Per sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

[1.4 Né qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé alGhers kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (¢ ptrjashtohet nga piesémarrja né akiivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vil,

1.5 NEqofté se ckzistofné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit © ofrimit L€ certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund L€ zgjust afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbress ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do (e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do (i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aklivitet t¢ specifikuar,

12.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve (&
Kontraktuara, kontraktuesi duhet (a rishikojé edhe njéhers programin dhe Cia kiheji prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési 4po mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit (¢ Projektit.

12.4 Paragitja e programit (¢ tillg, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxher | projektit nuk do 1¢ zvogélo] ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, sj dhe ¢do modifikim & pérfshireé ng programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shiess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesi gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejién (¢ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk Ssheé |
pérfshirg né zbatimin e kontratéss, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

[3.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté giith periudhés s¢ ekzekutimit dhe do (€ jetd
pergjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve é tij, agjentéve (e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér (¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja ¢ punive.,

13.3 Kontraktuesi do @ marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
PEr 1€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen, Ai do (& jeté pérgjegjis
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat Jjané (€ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do @ sigurojé qé punimet dhe instalimel nuk shkaklojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit (& tilla s rrugct, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti. do & marg
parasysh Kutizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim (& mbrojtjes apo PEr & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (& vecanta q¢ ai synon & ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e
démit e shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (& jeté ni shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

I5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ni ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& Latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ lenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit (&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit (¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohiss sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve e do (& perfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund (& periudhés sé Korrigjimit & Defekleve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (@
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (@ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje (& periudhés s¢ ckzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén n ga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshiuar ' plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:
b)  Forca madhore ¢ pérkufizuara si né Nenin 38:

8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kelé vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim @ hiji kérkesé pir zgjatje & periudhés si realizimit pér € ¢ilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmijet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina giithépérfshirtse ashtu q& & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje (¢ periudhés sé realizimit nése mund 1@ arsyctohet. ose né ményré prospeklive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢ nuk i éshté dhéné ¢ drejia pér zgjatje (& periudhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dit¢ qé Data e Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (@
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pereaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likniduara nuk do @ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejien e vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoitojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né€ nj¢ kontraté me njé palé € treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. lestet ¢
kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe (& pérdorura, 1€ alta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe (€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres, dubet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtucse. Nése Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruaji ose 8 paragesé
piképamjet ¢ uj brenda periudhés st lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimel ¢
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& béjé ose t& marr njé kopje 1€ shénimeve (€ cilal ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
1ij.

20.3 Sipas kérkests. Kontraktuesi do ta sigurojé Auloritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér @
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimel. sondazhet. modelet.
mostral. strukturat dhe kerkesat jera n€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudh@s sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Laotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rasti. Komponenét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhel (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar (eknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet 8 zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakluesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiit”. 1& cekur né KVK. i cili do (& jetd pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& puntve gjaté (8ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge € vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plot@sisht véshtirésité q¢ mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do i lcjohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ kelé (& drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij. ge € inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimil apo
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prodhimit 18 ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohel « se prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
(& pereaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & behet né
vendin ¢ pradhimit. fabrikimit, pérpatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakluesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do (@ japé njé
deklaraté pér piképamjel ¢ tij ndaj (jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Gllé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kéto teste (2 pérsériten né (& njéjtal kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palt kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kédtyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e i cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qoftd sc véren ndonjé gabim apo
léshim n¢ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia tér equr vérejtjen se ato
mund (& ndikojnt me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, golshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik. al/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do ('i konsideroj pasojal.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve (e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet té paguaj
Komraktesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certilikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (& llogaritet nga data ng & cilén pagesa duhet (¢ ishte beré, deri né datén kur pagesa shi@ beré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriieli
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera nié Kontraté,

24.4 Pagesal ge duhet (e bghen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do (& béhen ni llogaring bankare 1&
dhéné nt Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi, | njéji formular, gé i
buashkéngjitet kiérkesés pér pagesé, duhet (& pirdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajni pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Yarallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (& kontratés paushallgé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punét e
krycra nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll ¢ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ (€ cilave Kontraktuesi do 1@ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (€ bEjé pagesé paradhénie Kontrakluesit (& shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVIK kundér dispozités nga Kontraktesi i nje Garancioni & Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Gurancia do (& mbetet né fuqi deri
sa @ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet ng ményré progresive nga shuma qE paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (¢ paguar Pujisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posagCrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (i déshmoj se pagesa paradhénie sshig pérdorur né kélé ményré me
furnizim (€ kopjeve (& fatrave ose dokumenteve (s Liera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak © Kontraktuesit. pas
orarit (& pérgindjeve (¢ pérfunduar @ Punéve né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar né KVK. do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakluesit deri né pérfundim e @re (¢
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do (e lejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (€ zévendésoj paratd ¢ mbajtura me garancion bankar “me kitrkesi”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do ¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s@
logarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesiis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril (¢ projektil raportet mujore (& gmimeve & vierisuara (& punéve (¢
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vertetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té Kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén qé duhet €' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do 1é pércaktohet nga Menaxheri i Projekut.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérlshin:

a)  N& rastin e Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e susis¢ so punés né Paramas¢ dhe
Parallogari qé Eshté pérfunduar; nse

b)  NE rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punés si ckzekutuar do té perbéj vlerén e aktiviteteve 1
pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin o ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas léshimit (& certifikatis pérfundimtare (& pranimit, do (& dorézoje 1ek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mhéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé bar ng pérputhje me kontratén, s& hashku me & gjitha shumat e métejshme & cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ logarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarise pérfundimtare dhe (& gjithe informacionit (¢
kérkuar né ményré (@ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgalis¢ deklaratén ¢
lHogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratis: dhe

b)  pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe I € gjitha shumave
1€ cilal i takojné& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi lek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te perfagtsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (¢ nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare., si njé njohje ¢ vierds s ploté dhe pérfundimtar (&
punés sé realizuar sipas kontralés dhe menjéheré do e dorézajé njé kopje 18 nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zhulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones¢ apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet ng léshimin e vérletimit pér pérmbushje t@
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen ¢ akliviteteve 1€ punéve € kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (€ joprofesionalizmit © Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ Gl ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit (& pérkohshém ose final do
hehet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do L& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para dat@s sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakwara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet L& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
L€ tilla mund € fillojné.

32.2 Punélt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohel, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoltimit
1€ duhur né shpenzime 1€ Kontrakluesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré e kénagshme testet
ptr pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet e jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit 1& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (¢
pérkohshEm jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit ¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezerval e Lij, dhe pérvee tjerash, edhe datén né (¢ cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t8 gatshme per pranim (&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certiflikatén.

33.3 Ntse autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit (@
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet &€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratis, Ai giithashtu do & heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bdje ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund (& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i pabucshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesil gjald periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pir & gjitha zévendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagBsiné e mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém. periudha ¢ defekteve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (@ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund (&

a) L8 krycjé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; osc

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 NU raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshié ni
giendje g€ & marrg masat e nevojshme. autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejng punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet [& informojé sa mé shpejt gé &
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekieve do (¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢  pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 305 dit€. Periudha ¢
Pergjegjtsisé se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhts sé fundit, dhe atéheré kur (¢ jeng zgjidhur ¢ gjitha defeklet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plot@suar obligimel ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé ¢ autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohel nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (£ jené pérfunduar né ményré (& tillé g8 t& jeté i kénaqur autoritet kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata perfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mart€ parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (¢
mbeten (€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontralés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe (& cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur lshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
L€ Kontralés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

361 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin @& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 ket 18 drejié pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontraiés,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme € pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezuitojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
1& zhatohen duke u zhritur nga shumat & duhet t'1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontratén né qollé se pala jetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontralés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné. por nuk do € kufizohet né:

a,  Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré Kjo ndérprerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim (& menaxherit € projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justilikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certilikatés s¢ Menaxherit & Projeklit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve gshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (€ paguhet.

s

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t¢é kontratés.

374 Nése pér shkak t€ fajit & palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projeklit do & bgjé
vlerésimin e punés sé¢ kryer pjesérisht, do (& kérkoj¢ nga kontraktuesi (€ largohel nga zona ¢ punés dhe ta 1Ené
até né nié giendje & miré. Menaxheri 1 Projektit duhet (€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat.
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (€ parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejté gé
&shié e mundur duhet U1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhel i vierésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmhushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qoflé se kontraktuesi pér njé koh@ té gjaté éshté beéré i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér Ui Kryer obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé Kontratés

30.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (€ punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit € Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jet@ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesil i punésuar velém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesatl né avans (& marra deri né datén e certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen (€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE golté¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do @ vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra teuén me
shkrim pér pozilén ¢ Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se éshié e mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh (€ dobishme, palét do (& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésare brenda 15 dilésh pas kérkesés, Periudha maksimale @ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshlon ose nése Pala diéshton (€ pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (@
Jené (€ lira (€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Ntse procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
1€ pajtohen pErmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do (& ket & drejié (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyyisore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migtsore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi. '



PJESAIII E KONTRATES kushtet e vegania

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg

mbizoléroné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, SIpas nevojes, né

pérkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

& 7 2‘ 101 e : -'-;I- B " = & Tuot i zbhat 0 &g 1
Cisih | sarueshis | Llllg_lt.! e K(.).bmu_ qé ‘nnc.m. fugi do @ ;hj _ohen pér & }_.,_i]l.!'l"l
Al i céshtjet g¢ nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés,

=g Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
B g 156 sé ckrekutimit schis L1128 deres sg
Sigurias ekoskitmie | 109 Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit Lbhu: -10 Yo e vlerés sé
kontratés osc 5444,41 € me validitet deri me date
18.08.2023.
Pisissisis di 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (@ jete:
- rajegjesta 4 (a)  Pér humbje vse démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi I . i §
Kb raiétussit Materialeve [shéno shumat]
SHISKIES (b)  humbje vse démtim i Pajisjeve [shéno shumar];
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d)  démitim personal ose vdekje:
(1) 1& punétoréve (& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) 1& personave (& tjeré: fshéno shumat]
Programi 12.1 oz ooy oy "
5 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_diiéve nga data e Nénshkrimit &
kontratés.
2
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet& : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)
172
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 75 dité kalendarike
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final té kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahét nga ana e
kontraktuesit
- Inspektimi dhe | 22.1 B S " o
l::l:{?:;]i o ~ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do 16 béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve —|

gé ka njé konilikt. dispozital ki do @

shénimet kursive @ pérmendura pér nenet



shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administraiiv té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Koniraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagijer i projektit nga OE eshte:Saranda Ramadani

Fagein Pagesa do té realizohet sipas situacioneve te
realizuara,ndersa pagesa perfundimtare do te behet
edhe me raport nga ana e komisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake.

Mibata o Farast B Shuma e parave (& mbajtura #shté E vlerés sé kontratis.

Ehkuqftl - per | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jet& [shéno numrin] dite

RSl pas nénshkrimit & kontratés.
E:ﬂ%’:{%'{md w3 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
' data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e l8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér preji2
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes I Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

sé kontralés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zegjidhja  migésore ¢ s Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhia a 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t& lindin

"E‘}Lmi;rﬁvmh.ew gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

. 'HJ) o mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

gj:’qésnre i = dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting - Departamenti

pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te kontratés
palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.

(o]
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PARAMASA DHE PARALLOGARIAIKUBEZIMI | RRUGEVE NE FSHATIN ZGATAR
1. KUBEZIM | RRUGES Aksi 1

il i i il : TR Jmimi total
n_":lm_ Pérshkrimi i pozicioneve .a Sasii Crnimi njisi (t) ¢ '|‘\-'5;|'|I(:l.','m

FE gritha pundt né peputhie me normut teknike die standiadet Bnvopiane dhbe BEurohodit . Ksmpania puné ki ese
Cahitd plrgjegiése plr 1 marrd masat mbrojlése dhe 18 sigoro] punishien me mielet sinslizeese para Ghimit ©
pranit, nEpfithi zomen Ko do @ chvilio] aktivitel ¢ s, Cdo démtim 1@ instalimes e néntohsore 16 gyiclaeye Bshid v
abtizuar i kibeje s giendje W mEparshme me Kosto 18 veten (Tnan

ane

1 PUNET PREGADITORE 3

shénbmi T hantert me shenja reeriko ng sonat

bt do e punchet te infrastuklura rrugore sipas =
EL profehtin detad giaté kohis sa sgjatin pupimer | m* [ 465,00 B.25¢ 116.234¢ \,/

Ldog né m?

ldentdlikimi mstalimeve nidntoksor dhe
mbitaksord (ujesjelles: kanalizimi, instalimet
Fry migs, instalimel teletfonise dhe intemetif ).
piketimi dhe pegjistrimi ng ditarin ndévtimaor,
e gethimed evitinin parondalingn démiimeve
eventugle mund 1@ ndikajd né rrezikimin ¢
personclit. Né kA pozicion pleishiber edhe

plani | sitaacionit 1€ refetit ehzistues me geltim o
Gt hurtahet plani veeprimat plr shkygje dhe Ko ‘,.--’/
P2 femotim @ mieti ckaistues pastrimin e terenit | M 46501 vt P62 )
dhe pregaditien © hushteve teknike
pergjithshme per ndértimin dhe kubezimin e
Fubitzave nd eroget hokale 6 Fshatit, | lop m?
Shemimi dhe ingizmet gieodesthe  ni zona
55 tliu-_ stgmentel rrugore ko Jdo 1 I‘.tll?i!lit‘.l .&Ii{uus oy 46500 - 253 S0 \
projehul detal Lgfatd kohes <o sgpatin panimet "
ddoe né m' o
= Gjithsej: Pos | 465.00¢ |
x| PUNIMET TORKESORE
Girryerjagérmimi dhe larpimi i dheot @ kat 1E -V Me making sderimore né vendel o projektiarn pée nivelizimin
dhe zgjerimin dhe rrecullimin e rrugss fokale e trashesi o 20 der e 40 am N ko puzicion pérfihihet edhe
pivelizimi terenit me ramjet @ dubura dube perlshi edhe elementet o plrejellue W pércakivar né mojekt sipas
kushteve teknike dhe plrgjithshme . si dhe detteve el . Eargimi | dbeut e permuar we deponin e cilen ¢
cabton invesiteri Lloe m3 me (& giitha shpenzimet.
b
Zil v me wkineri (7004 il | 32,00 2506 30,00 ¢ =
= Germini me dord (200%) 11 3d.00 2 & TH.0 € \/,--’

2. Crermiimime gekan  (10%) s 14 G0 Ja ¢ A7 ¢
Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit 1€ rroges

1 {Parse 18 vendosen shivesat ¢ tamponit Llog | 40500 0.5 ¢ 11625 ¢ \/

et gjitha shpenzinu

Cijithsej: 'os 2




3 | PUNINIET 1 AMBUSHIES ( TAMPON])

Frurstemi, vansposti, shueirja nivelizioi npjeshin dhe punimi 1 shiresis s& non aris oo reugds . nga materiali
gurorraksion (0 deri 63 1 mm me trashisi 8 shivesis 1 20 em S0 dhe aggeshin ot me cilind@r vibroes deri sa @
Slohet moduli i ngfeshjes Ay 650 kpiom?2 |

dte sipis normanve dhe standardes e,

Mhateriadi i pérdorur dubet te jete | paisur me ateste paraprahe alhe

Vieige @ Pas pérlundemit W kEsa) shitrewe horpana punéhesese cshid o oblivuar
naiesihies dhe taprezento tek menaxhert kontrat s,

t shayrto] lestin ¢ modulit 1@

b

Furnizimi dhe punimi i shiresés mopéve me
surd W hver fraksinn 4203 mm 1=20cm

mi DR 4.00 ¢ T2

Furnisimi, transportis shivigpnivellzim § bases die PRI Bz SCrruges - me materiali suror nga gon
tiver fraksiont 0-323 mny, me trashisi @ shiresis © 1 em st dive nejeshiae i me eilindde sibroes Materiali |
perdorur duhes w jete | paisur me ateste paraprake dhe ate stpas nornave dhe standirdeve Nojeshia deri sa té
Fiohet moduli i ngieshjos My 300 kgiem?

Vicite : Pas périvadimivté késaf shirese kompania punheyese hie e obliguar shawno] testin o moduli @
nufeshies dhe ta presentad wek menashen kontratGs.

Furnizirni dhe punimi i shtrests rrugés e me

S e @ thyer fraksion 0303 oL e I0em | m3 b A S0 232

T

n

Furnizimi. wanspart, shiviga dhe punimi | shirests rrafshucse. me fore 1o imet nga purit (@ thyer [rthsion Gsdmm,
nie trashé
kgfem2 .

Cahtiesés 3 e st dhe ngjeshin ¢ i me cilind@e vibrues derl <a (@ Giohet muoduli i ngjeshijes My 500
Sefario s Pas perfundimit 1€ kdsaj shirese kompani punékoy ese Sshi o olliguar G shygyrto) wstin moduli
W ngjeshien dhic o presento] ek menashert konratts,

o | Fuenisiedd die punimi B shivesss rrugese me
purd € thyer [raksion 04 mmit- 3 ¢m

299 ¢ 6930 ¢

Gjithsej: Pos 3 674.02 ¢

PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES ME

MENTE BETONO-MONTUESE,

Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve nga beton, [Fogaritn e giitha punimet ¢ nevojshme, nea betni |
Klisit € 30437 L d-Bem formu ¢ gjeomends sé kabézaye hampeteny ¢ pereakar nga Investilor, ME emim 10
parashitet edhe Furniziniiteansport dhe shperndaria e reres (ilerit) per mbushicn ¢ fugave ne siperbagen e eily
enhte o Kubezuar. Vereftie : Ruga ¢ eila Kubizohel nd (s 6 siplrfades zgjeruese prel muor né murd kar nuk ha
2w shajor pérforcimi § habdzave béhet me beton @ tird giutdsin ¢ rrgds (@ shprehur né o2 né dy andt ¢ rrusd
PR e perimetrl 1§ rrugds,

Furenizimi . T ransporti dhe montin [ hulséza e
duke Hegariture né gmim: edhe mbushjen o
feav e me rerd ilery

it JOE.00 DRIDRG 45 A5

Furnizimi dhe montimi i skajoreve npa betont
C=30087 dima TR 2430100 em. me bave hetoni
Hugaritur me e gjitha punimet e Gera te W [RIERE

150 ¢ 250004

mevogshime.

Fumnizingdransport dhe montimi i rigole
aga betont O 337 medim (30 8 20 5 12) em
duke i Hogaritar w giitha punimet ¢ Gera te
nevojshme, paraprake ©g@omimi i baees

(themeliti dbe pérforcimi | rigolave né
Bavzsinzent dhe mbushia ¢ fugave me beton

m' At 1,08 ¢ A0 00

Gijithsej: Pos 4 S430.35¢C

L




| 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES ~Alesi 1 |

i [PUNETPREGADITORE, Giithsej: Pos | 465.00¢ |
1 [PEUNIMET TOKESORE T T Giithee) Pos 2 37925¢
3 [PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONT) ~ Gjithsej: Pas 3 674.02 ¢
PUNIMET E MBISTRUNTURES RRUGES M o _
1 ELEMENTE BETONO-MONTUESE Glithagg: Poud 53035 ¢€
TOTALI ME TVSH 7,048.62 €

2. KUBEZIM | RRUGES -Aksi 2-

!- N jesi |

Pirshkrimi i pozicioneye Sasin [ Cmin njisi (£)
rendoy "

€ rimi total me
TYSH )

Vi giitha punét né pdeputhic me normat teknike die stansdardet Furepiune dhe Durokodit . Kompania pund Rrvese

dshid pérei

tEse e 1 mard masm mbrojidse dhe 1 stpuro] puatshten e mjutet sinjalisuese para ki (¢

Pl nduithi 2ongn ko dis G2 shyitlof aktiyite o satd Cdodumtins te instalimeve néntoloare 16 gytetare Eshid ¢

obliar 6 K nd gjendie @ mEparshme me kosto 68 veren financiare

S PREGADITORYE
Shenimi L kantierit me shenju rresiheg ae s oma

b de 18 punohet e infrastokive FRLZONS Sipkis
L [prajeltit detal gjoé kohis sa Zgiatin punimer | i RN (25 ¢ 7
Lo ngom?

=
~4
1t

Edentifikimi instalimeve némuksor dhe
mbileksord (jesielles, ka

ZimiL instatime
revines, imslatimet wlefonise dhe internetin,
piketimi dhe vegjisirimi ng ditarin nderimor.
mesgellim & evitimin parandalimin démtimes o
crentuale mund 18 ndikajd né reesikimin o
personelit, NEKSE pozicion pirfshihel edie
phii | situacionin 16 rjetit ok zisties me gellim
Ge IS hantobiet plani | veprimit pée sk gje dhe

- -~ . - . . . . 2l :’. < Y b = s
L2 llemoting W& rrjetit ek vistues pastrinin ¢ terenit | M 3,00 Q2% 4 RIS
dhe pregadition ¢ kishiteyve teknike 1o
pirgjithshme pée ndértimin dhe kubesimin ¢
hubiizas e n@ rrngel lokake 1@ 1shait, Liog m?
Shéing b incizimet pieodesibe  ne onan
o fdhe '\LI}_’IJ?H'IIH.W 1'1'.I.I;;:ffl‘(' ]\'..l-l o r\ur_mhl.‘l \ill[‘h'.l'\ o Sz 540 € 1ST50¢
preek it detnl gimd bohis g ZEath punimet
J vk né !
i ~ Giithsej: Pos | J15.00 ¢
2 ] PUNISHET TORESORE
Cidrryerge sdrmimi dhe Largimi @ dBeat @ kat 11 -V Me muaking ndertimore nd s endel ¢ Projekinara pie nivelisimin

dhe sijerimin die rreeullinin ¢ Prug@s lohale me trashesi Co 20 derd e 40 em NE kU pozicion pérlshibet edhe
nivelizimi lerenit me ramjet e dubura dube plrlshi edhe clemenel tera prejellise PEreakiuir ng projekt sipas
Rishteve tehnike dhe pergjithshme . st dhe detales eaeknihe ) areind i dhent te B

R ne deponie e cilen e
caton investitori Loz m3 me (& giitha shpenzimet.

21| Germimi_me makineri (70 [ms [ Tamon |




2 Cermimi nie dosé (20%0 LA aBas 300+ 83405 ¢
s Gurmimi e gekan  C10%0) mi 14,17 3004 42,31 ¢
Plasifikimi dhe punimi | basanientt G rriages
parise (8 vendosen shieesat e tamponit Llog | om? S5 23 ¢ THIN
e G it shpenzime
Gjithsei: Pos 2 S05.31 ¢

N
B
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=
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™3 ] TET R MBUSTLIES { FANPONI)

Furaizimi. ransporti. shivina nis efi Zmi ngjeshiv dhe punivii i shirests o8 nén g slrrueds - g merial |
ruror Fraksion (0 derl 63 1 rm me b - eSS 1 20 0w ni b ngjeshin e i) me eilinder isrues derd sa A
Hlohet madoli neieshies My 650 kedem2 L Muateriali Prdorwe diher e Jule b paisur me geste piraprabe o he
i mipis noermi e dhe stundarde e,

Virefie o Pas pdriundimit i kesaf shirese kompania prnChryese Gshig |.":t|1||‘1,_1'.1alr' b shiy vt testin ¢ modalil @
ngjeshyes dhe ta presentol ek menashori hantratis,

11 Fuemizimi dhe ponimi i shtresds g g my

s e . K G300 REIN 22050 ¢
gurdd 18ty ey fraksion 0-63 mm 2lem

Furnizimi. teansport, shiri itfunivelizimi | bases dhe PRI bl 58 rruges . e materiali BUIOE D20 it 1
thyer fraksiont 0-32) mm. nie teashest (8 shiresss v 10 eny sf Jhe nejeshia e i me cilinder vibrues Materiali i
perdurer dubet e jew 1 paisur me siteste paraprake i ave sipas dere dhe s arduve Noj
ohet moduli | ngjeshjes My Son rpiem?

wderi sy ¢

Vrcqlje - Pas prtundimit @ hsaj shirese hompunia punthryese Gl o abligsar woshoy e testin g madulip o
neieshivs dhe G presenng ek menasheri homratds,

Purnizimi dhe punimi | shipesis THLEVE mie
SO thyer frahsion 03 1.5 man 1 10 em i LA RTINS 188 i ¢

Furmizindd. transporti. shivicgs dhe punimi i shiresis ridshuese me rore e imet ngd gurit i ver fraksion O-dpm,
M Ishiosi @ shieesés t S om s dhe ngjeshia ety me cilindde vibeues der Sab i [itohet maodudi i ngjeshijes My 300
hfcm2 © Squrim : Pos Periundimit (& kisag shirese Kompani punékn ese fshie ¢ ohbigear La shogprtol wstin meddul]
W ngjesiies dhe ta e centof ek menaxheri kontrates,

;. Fumivimi dhe punimi i shireses rrugdy e me - 15
1 m’

L4

8 inoe d47.25¢

Ll 18 her truksion O-4 mun ¢+ 3 CHy

Giithsej: Pos 3 450,75 ¢

4 | PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES ME FLEMENTE BETONO-MONTURST
Furaisimi, transporti dhe montimi | clementove nga betoni. Nogariwr e giitha puninet ¢ nevaishme, nga betani |

Rlasit € 30037 | d-Nem formu ¢ wieometris SG kubésive kompetene o pere abtuar nga Dnvestitor, Ne emim 16

i I | ¢
parishifet edhe Furnizimiiransport dhy shperndario e reres (ileeit) per mbssshien ¢ fugas ¢ ne siperfingen ¢ cila
eshie ¢ hubezuar, & drejtic : Ruga e cila kub&sahot ne

51T sipEifiges 2ojerLese pref murt 88 muré bur nuk ko
fure skujor pdrforeimi i kubdzave hithel me beton nd W@ré wjalisin ey seds & shprehue nd m2 ne dy undt ¢ rrusi
perehtd perimetri (& rrugads,

TFurmizmi 1 ransporti dhe montmi 1 kubesmn e
gy (dube llogaritar ne emim edhe mbushien ¢ 3

31360 RUGIPRS ER RIS S|
fugav e me rided (filer

Furnizimi dhe montisi i skajoreve nga hetory
e ¥ a2 r ' ‘
e i :. 7 dimut Ihn?:. I,\I{lt]].un. I]ll.- b betom s 75 011 |50 ¢ 112 506
Hogaritur me e giitha punimet ¢ fera e
e olsine,

Gjithsej: Pos 4 325935 ¢

[ 2. REKAPITULIMI - KUBEZINII RRUGES -Aksi 2 el
|1 [PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos | EENTIN
2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 S05.31 ¢

A [PUNIMET E MBUSHES CEAMPONI) Gjithsej: Pos 3 456,75 (

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M 1 o .

‘ 1 ELEMIENTE BETONO-MONTUESE Gejithsef: Pos 4 3253035 €
! TOTALI ME VST 4,536.41 ¢
| Se—

\

B!



3. KUBEZIM | RRUGES -Altsi 3-

PUNET F GFRMINIT s SAsiA Chmimi Gjithsejte
Pastrimi | trases se rruges nga rreshgitja e
dheut ne dy anet e rruges dhe largimi 1 dheut
1 e deponi n? 150 0.99 € 148.50 €
Germimi | themelit te shtangimeve te trajove T
te phakes se rruges pergjat githe gjatesise se
rrupes gdo 8im dhe largimi | dheut derd ne .
2 i e B 10.00 € 80.00 €
depant
Germimirregullimi si dhe sistemiml i trases
epzistuese Ne cniny duhet te llogaritet dhe
ngjeshja o rrases sipas standardeve per kato )
I P md 0 3.00 € 120,00 ¢
veprimeLar,
Gjithsejte 348.50 €
PUNIMET E MBUSHIES Mjesi Lasia Omimi Gjithsejte
Furnizimi.transparti shirirja dhe ngieshja me
Cilinder 10T e tamponit ne tabanin e rruges
me cakull 064 mm ded ne fortesin 50 MPA
o 124 B0 500 € 20000 €
21
Furnizimi transporti shtrirje dhe ngjeshja me
Cilinder 10T e tamponit ne tabanin e rruges
! raksi sor 31, i neforresin © ..
5 e fraksion gurpr 31.5 mm deri ne fortesin 50 - 20 500 € (b dne
MPA
Gjithsejte 440,00 €
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PUNIMI | RRUGES ME BETON ARME

Mjesi

5as5ia

Chinim|

Gilithsejte

3,1

Furnizimi transporti,pergaditia (preeja,lakimil,
ventdosa-monting t Armatures rriete - 524
ne dy shiresa me distancera dhe traje ne gdo
S mome armature fi B mrn dhe @12 mim,

kg

2400

0.8

1920 \/

Feenizieni transporti dhe voarja ne veper p
hetonit per trajet dhe pllaken @ rruges =20
cmme Mb 30 duke fa dhene formen shume
te vrazhde per arsye te plertesise se madhe
dhe purimi i fugave edo 20 m. Vrejtie - Betoni
transportohet me damper se nuk hyn Kamiom
me Beten,

ny

38

B5.00€

Gjithsejte

5,150.00 €

REKAPITULINI

PUMET F GERMINIT

PUNIMET E MBUSHIES

PUNINMI | RRUGES ME BETON ARMFSE

GUTHSEITE

348.50 ¢ \\?
440.00 €
5,150.00 € \/

5,938.50 ¢/

i
Fie.g

¥
£
ik

)



a4. KUBEZIM | RRUGES -Aksi 4-

Cmimi njési ()

Cmimi total e

TYSH )
stanelardil Luropiane die Frokedin Kompinia prng Kinvene

itise dhe (@ SEERrop pani=hien e
PUREL n€gfith zonen ku de 1é shy illol aktiviter ¢

. e G %
Ny, . Sl s o N 4
Pérshkeimi i pozicioney o Sasi
remdar it

P ghitha pundt ne plrpathie me normat wkaike dhe
SRS plrgjeaitse pir i mapre masat o ietel sinjaliziese paea imi 1
s Cdo dBmting 1¢ instalimey e nenloksore (@ s telirve eshig ¢

ahligonr i kibeis ne oiendie (@ méparshme me bosto 18 iy Tnaneiaee

PUNEY PREGADITORE

K do s punobet infiusdukiveg PEHGOTC Sijas
L1 prajektit del ST Rohis s vojatin punioe | m? 34,00 h2s¢ .30«
Ao e n?

SREnimi | kantierit me shenia reesikie né zonu

ldentiikin instalimeyve néntokeor dhie
mibitoksard fuiesjeites, kanalizini, mnstalioel
e, instalimet teletonise dhe Ierneit .
piketi dbe regiistio né ditarin ndetimar,
e gelbion W evitimin pacmdalimin dimtimene
exventisie mund 18 pdikold nd rresdkimin o

personelit. NEhew pozicion pertshibier edhe
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ngjeshios dhie ta prezento ek menaschen hontes(ia,
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4] PUNEMET E MBISTRUKTURES REUGES ME FLEM ENTE BETONO-MONTUESE
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7. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES -Aksi 7

1 PUNET PREGADITORE ] Gjithsej: Pos | 264,00 ¢
2 PUNIMET TOKESQRI Gjithse: Pos 2 42042 C |
3 [PUNIMET E MBUSHJLS ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 356,40 (
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME _
PO ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gijithsej: Pos 4 2.847.36 ¢
FOTALLAME TVSH IB8RI8 ¢
8. KUBEZIM | RRUGES -Aksi 8-
N Pérshhrimi i pozicioneve Njesi|  Sasia Cminsi njési (O Cmimi total me
rendor il TYSH(O)
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PUENIMET FORKESOR
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desipas nermave dhe sy nddardeve,

Vit s Pas perundimin W REs) shurese Kompania Punihry ese Syl ¢ obleuar w sho Pl Testin e madntiy g
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i . 2
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Vieitie = Pas pérfumdimil L Riisanp shitrese Lirrl][‘.ll"lhl prckryese Gohig o obliguar 1 shoyrtof testin ¢ mogdulie 16
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e

15448004 v
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4 ] PUNIMET EMBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE
Farnizimic transperti dhe mentimi | clementeve na betond. Hogaritur te giitha puimel ¢ nevopshime, qea hetoni 1

Riasit L 3037 L d-Sent forma e gleometris s¢ kubiza ¢ shompetenc ¢ pereakiuar aga Iy estitod N gm 16
parsshilet edhe Furnizimidensporti dhe shperndana ¢
cshie o kubesuar. Vérejtie : Ruga ¢ cily kubitzuhiel né o
e shajor plrtareimi | kubEzave bithel me beton ni 16
PRI permmetr W rrpady,

eres Cikerit) per mbushjen ¢ fipave ne siperfagen ¢ cila

€ niplrimges zgjernese prej muri sd murd ku ok ko
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Fuenizim - Transporti dhe montimi | kubzaye o
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| 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES -Aksi 8 |
1 PUNET PREGADITORE I _ 258.00 ¢
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 403,77 ¢
Al PUNIMET E MBUSHJIES ( TA MPONIY Giithsei: Pos 3 39990 ¢
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M1
1 [ELEMENTE BETONO-MONTUESE Crjithsej: Pos 4 177842 ¢
TOTALI ML TVSIH 3,840.09 €
9, KUBEZIM | RRUGES -Aksi 9-
Nt Pérshbkvimi i pozicioneve Njbsi|  Sasia Coimi njési ()] Crimi total me |
rendor i TYSI ()
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- PUNIME D TORESORT
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vakaon investtor Llog md me 1@ afitha shpenzimet.

Rshles e teknike dhe pirg

2 Crernimsi e makinesi (70%50) mi 7524 1004 Rl NG
FLo Germimi me dord 120%0) i 2451 300
3 Giermimi e cekan {109 LN [} 75 340«

Planitikimi dbe punimi b bazamentit 1€ erupes
g e se e vendoser shiteesal ¢ tamponit Lo

m JANH0 [ D564
me 18 gjithi shpensdme
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[3 | PUNIMET EMBISTRUKTURES RRUGT S ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
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st € 337 L d-Bem form ¢ gieametris sé kubézase kompelene ¢ pereahisor e [y estiton. NG cmin 1@
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9. REKAPITULIMI - KUBEZINMI RRUGES -Alksi 9

| IPUNET PREGADITORE Gijithsej: Pox | 239,00 ¢
2 IPUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 43972 ¢
3 {PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) Giithsej: Pos 3 32265 ¢
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4 I ELEMENTE BETONO-MONTUESE Glithsej: Pos 4 247010 ¢
L TOTALL ME VST 3,472.47 €




10. KUBEZIM | RRUGES -Aksi 10-
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I l PUNIMET E MBUSIES (TAMPONT
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ngpeslijes dhe uprezentof teh menaxheri hontratds,

¢ obliguar a shyyrto] wstin ¢ modulit ©
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4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M ELEMENTE BETONO-MONTULESE
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praashilet edhe Fasnidminaporti dhe shpermndaria e reres | Fileriny per mbushjen ¢ lugave ne sipertigen ¢ eilo
eahie e kubesuar, Véreitie : Ruga o cila kubézohel ne weesi 16 siptrluges zgjeruese prel mur né muré kay ok ko
Ami i kubtzave béhet me beton mit glatiisin e trugds (& shpeehur 56 m2 pe
perRale perimenr W mieds,

2 shajor pérfor

v anit e rpugt

Pumnizimi o Pransport dhe montimi | kubdza e
ke Hopariwe né gmim: edbe mbushjen v

4.1 S m* | 6l3.00 RNE 6,027 450 ¢
an e e rded o filer)
Furnizimi dhe montimi | shaioreve nga beton
AT din I RS20 ) ¢ » b betoni . i
a0 NLCEESZANT00) e me biee betoni o 300,00 |5t ¢ A50.00 ¢

Hogaritue me Lo githa punimes ¢ e
nes ojslin

Giithse]: Pos 4 6.477.00 ¢

BHB

M%.‘t_x o
g_'r‘.;'f[;'.' B 7y

U g

o



{ 10. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES -Aksi 10 - B!

|1 IPUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 GIR.75 € /
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 034,00 € L/ :
3 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND Giithsej: Pos 3 8150 ¢ \/ >
PUNIMET EMBISTRURKTURES RRUGES AME /
b JELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 47740 € 2
[ TOTALIMI TVSH | 8s11.25¢ /
11. KUBEZIM | RRUGES -Aksi 11-
N Pershloimi i poricioneve NjEsi| Susin Cmiminjési (0 Cmimi torad me
rendor i ) TYSH 6
Ee gritha punétnd pirputhic me normat tehnikie dhe standatdes | wropime dhe Farokodin, Kompania puné ey ese
esind plrgjesfdse pér i mont masal mhrojtése dhe 1@ stEurol pussliten me mietes singalizuese parg 13imic 10
puandt, defithe condn hu do 1@ swille] akiiviter ¢ saj. o d@nstiam @ mstlimes e néntohsore 1 gy letarve Sl ¢
obdiguar n ke nd wjendie 1@ mcparshie me Losto G vetén Nunoire
I PUNET PREGADITORE B
Shitnimi 1 kintieris me shenja mesihu nid zonat
D kit <des [il‘ ;mnnhﬂl e inirastuk e .I'l'tl;im"a‘ .-\in-.m i 3 U5 ¢ 1305 ‘/1_/'
Pkt detad it kohis s sgjatin Prinimet
by ooy pE md
ldemitihimi instalimeve niéntoksor dhe
mbitoksoré (giesielles, kanalizimi, instalimet
s, istalimet weletonise die internetin.
prbecting dhe regiistrimi n€ ditain ndéetinor,
e el i e itimin parandalimin JUmtimes e
eventiale mumd W ondikofé ni reecikimin ¢
perstnell. NERSE posicion plrishiliet edhe
plan | sitacionin i rrjetit eksdstues me Jellim
YELE Bartohet plani i veprimit pée shhygic dhe -
T fdemalin 1 prietit choisties pastrimin e terenil | ¢ 3300 (hih ¢ 335 ¢ \//
dhe pregaditien ¢ kushteve weknike (&
pérgitthshme pér ndértimin Jhe kubesimin o
kubiieaye nt reuget lohale @ Pobatie, | oe m2
shttmime dhe ingizimet gjeodeszike ¢ sonal
'3 ..i|1‘." -»v.:-;lrr.rnivl r!'ltlg.su'c STRER |Iwml|ni'1'cl .‘%hlpil.'i - T 1548 4 66.50E
il detal giatd Kobés su zgiatin puniniet
| | los nad oy
- Cijithsefj: Pos 1 133.00 ¢
: | PUNIMET TOKESORE o
Cearverin pérnimi die Tacgion | dlieut @ kar 1T =Y Me muking ndertimore nE s endet e projektaara per nivelzimin
sl Crermini me makineri (70%) i 41,89 2.00( BIT7R ¢
las Germimi_me doré_(20%) my | 1197 300 ¢ 35,91 ¢
i Germind me eekan  (10%) i i 3,98 ERAINS 1794 1
Planitikizni dhe penimi § bazamentit 18 rruges "
dq (e @ vendosen shiresat ¢ tamponit 1log o 1330 .50 4 B, 300 ¢
lrn-.‘ Wejiha shpenzimet
L ]
Cjithsej: PPos 2 20413 C |




3 | PUNIMET EMBUSHIES CEANPOND

I urnizhni, eansporte shirnga srvelizini ngieshid dhe punind §shieescs s¢ nén hazes 56 rruetés . nea mareriali
savar J rakesion (0 deri 63 0 moy e trashEsi g shivests 120 oot st dbe nejeshio e i me eilindde vibraes deri sa 18
okt modull Toggeshies My 630 kerem2 - Materiali o pérdorr dubet e jete | paisue me ateste paraprake e
ale sipas normay ¢ die standardeve,

Vreptpe - Pas pérfundinit & kitsaj shirese kompania punékescae Sshie o obliguar v shgy o] westin e modutic 1e
ngieshios dhe i prezento) tek menasheri kontrat s,

- Furnizimi dhe puning 1 shiresds rrugeve me
Y

mi 20,60 SAHEE | 33,0004

surd 18 thyer Lraksion 8-63 ymn ¢ 20em

I uenizin, transports, shivirpaanivelizimi i Pases dhe panimi @ basds sd rruges . me materiali guror nga gurit 18
Unyer Traksiont (=320 mm. me trashBsi @ shtresis 1910 ¢m =1 dhe neieshia ¢ 0] me eifind@e vibroes Materiali
peradorur dubet te jete T paisur me atesie paraprake cdbe ate sipns nommase dhe standardes e Nejeshin des s
Fivorher moduli fnofesiies My 500 ke'vm2 |

Ve - Pas parflasdind) 18 KEsaj shtrese kompanin punéhryese Sshitd e obligoar ieshoyriop lestin e modalit i
nzfeshies dhe o presestor wh menasher konteads,

Furnizimi dhe punimi 1 shiresds rrug@ve me
aurd 18 thyer traksion 0513 mm . v 10em A 1530 Al € 980 ¢

Vurmismi. trmsporti. shicirga dhe punin §steesds crafshocse me rere wimer nga gurit 1 thyer fraksion O-dinm.
e Irnshdsi 18 shire

U5 em sedhe nggeshia e t] me etlindie sihraes dest a8 ohen modali | nejeshijos My - 300
kem2 - s @ Pas pérfundinie i kisag shirese kompani pundlavese SSHIE e obliguar tashaurtof testin moduli
1 ngeshies dbe ta prezemo] ek menashor kontraliss,

2 Frarnizimi dhe punimi i shiresds rrugdve me
purd 1 thaer traksion G-4 mmt- 5 em

£

mi 0635 RN 19854

Githsej: I'og ) 232,75 ¢
4] PUNIMET EMBISTRUKTURES RRUGES ME FLEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizimi. transporti die mentimi | elementeve nga betoni, Hogaritur o sjitha punimel ¢ pevojshme, nga beton: |

Elasat € 30737 o d-Bem forma ¢ gjeometris sé kubifzave hompetene ¢ poreakivar ngat Investitort, NE goyin @
prashilet edhe furnizimiransport dhe shperadarga e reres Cilerits per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ vila
enlite e kubesuar, Vereije @ Ruga e cita kub@zohet nd Weiisi t sipBelinges cgjeruese pred nyr nd muee kor vk ka
wurl skajor pérlorermi | kubésmve biéher me beton ¢ @d cimdsin e rrugts

Hshprehue né m2 né dy anit o rrugit
pereiale perimelrt @ rueis

Puenieimi . Deansporti dhe montimi 1 kabitzase
1 duke Hogaritue né emim edhe mbushjen ¢ fih 13300 9.80'¢ {30300 ¢
Figuv e me ried (Liter) ' o o
Giithsej: Pos 4 1,303,460 €
11. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES -Aks 11 - i
1 ] !;\;}‘E'F-FIIIE-(-?..-\].:..I-['I'(”U'.: Gjithsej: Pos | 133000
2 PUNIMET TOKESORE {ijithsej: Pos 2 413 ¢
3 PUNIMET E MBUSHIES (CTAMPOXNI Gjithsej: Pos 3 23275 €
4 PUNIMET E MBISTRUKNTURES RRUGES ME Gjithse): Pos 4 130340 ¢
TOTALL ME TVSH 1, §73.28 ¢




12. KUBEZIM | RRUGES -Te Xhamia-

Nr. Pershlirini i pozicioneve NjEsip Sasia | Coodmd njsi (£)] Cmimi total me
rendor ) TASH ()
L& iitha puniét né prpathje me pormat teknike dbe standiarden Faropiane die L urokoui . Iompania pund kryese

eRbile pergiegitse pér i mun € nusat imbrojtése dhe @ sisuro] pusishiten mg mjelet stnjalizuese para [THimil W
punce g iht condn b do (& chvillog abtivitey ¢ sap, Gdocdémtin 0 instalimies ¢ n@ntoksore @ grleiars e eshii e

ehliguar t hiheid nd giemdic (& méparshow e Sosto (@ veldn lnanciare

| PUNET PREGADITORE
Shenimi | kantiveit me shenja reesiku s zonat
I & punohet e omfrasiukiurs e sipas] o ik
. e 1 punohiet e mfrasiukur rrugore sipa e 1200 005 ¢ 4550 \/

projeitis detil sgjatd kobiés sazeiatin punime
Jdop ad m)

Tdentefikimi instalimes ¢ néntoksor dhe
tintohsosd Cujesielles, kanalizimi, instalimet

rrmes, stalimet wletonine dhe interenit).
fistrimi g8 ditarin nddrtimor,

piketimi dhe reg|

e geHim @ evitimin parandalimin démtimeve
ey entale mund Wondikopd mé rrezikimin ¢
personclit. NERGE posicion pérfshibet edhe
plani T sitsacioni @ et ek isties me ebbing

g 1 hartohet plani | veprimit pér shiygje dhe i
2 [demolin (@ rrjetit ehzisties pasteintin e terenit | M7 E82.00 0.25 € 43504 =g

dhe pregudiges e kushieye weknike 1

pergiithshime pée mdétimin dhe kubesinin o

Sub@sane nd rruger lokade 1€ shatit Llog m2

Shinimi dbe incisimel gi::(\:lc ke nE sonal

adhie semented rragore haedo 1§ punohet sipas \’/
PR Iprojerit detal Lginld kohés s 2giatin punimet] m? 18200 A0 SN e

Llog nd m'

Ciithsej: Pos 1 iS00 ¢ ] >

2| PUNIMET TOKESORE

Gy erpa gfrmimi dhae faegimd §dbent (€@ kat 1=V Me making nderimore ni yendel e projektuara pée nis elizimin
dhe zgjerimin dhe rregullioin ¢ rrugls lokale me trashesi - 20 deri pe 10 om N2 KEE posicion pérfshibet cdhe

aiv etz wrenil me ramget ¢ duliurg duke périshi edie clermente tera plrejelldae (@ pireuksuar né projeke sipss
kushteve tehpke dhe pérajithshme . sl dhe de@leve weknike . Lareini i dheut te germuar ne depanin te eilen ¢

caklon investivori Llog m3 e t& giitha shpenzimet,

2.4 Ciermimi me makiner (7000 i 37.35 3,00 € (A REUR \\?'
i Cermimi e doré {2090 mi 16,38 R AN 12 76t i
2 Germimi_me gekan (10%) i K19 2001 16,38 ( v

Planilikimi dhe punimi | Bsazamentit 18 muges

P e .l.v \umhu“-p- shiresat ¢ tamponit oy o e 0 a50¢ D1.00( \/
me 18 i shpensimet

Gjithsej: Pos 2 sizc] v




|3 | PUNINEE 1 MBUSIHUIES { TAMPONI)

Furmizimis nansports, shtemie nivelizimi nejeshia die punimi i ahlresds o8 pitn bt
waror raksfon (0 deri 6300 i me tashes) 1 shiresis | 20 om sl dhe nggeshiya e i me Cilind@r vibroes deri sa 16
Hlohet modihi 1 ngieshjes Mu=630 kg/iem2 . Muaterali | perdorur dubet 1o jete i puisir me
dbe st oy e die standardevy .

s a0 gy o onga mgteriali
ateste paraprake Jdhe

Mreqtie s Pues perlundimit 1@ kesaf shivese kompania punike ese eshat ¢ ohlipuir [ shagyte, lestin e modulin w

ngpesijes die b presentof ek menasher kontratés,

Purnizimi die punin |

Cads pripdve me
st 1 thver Baksion U-63 mm t=20cm

ma i) RGN [EANCIRS

Furmizimi, transporti. shtrirpns elizini | bases dhe Pt Fbaeis o8 rnses . e materiali LUPON g gurit i
tiver fraksiont 0-32) e ine ashest 1 shteesds v 10 e g cdhe ngieshia e tij me cifindée vibrues. Materiali |
perdortr dubet e jere i paisur me ateste paraprake adhe ste sipas noom
fitehet moduli | ngjeshjos My 50U kgron?

Vieitie : Pas pEriundimin o Kisu] shirese Kompani pundhevese Sshile ¢ obligiar 1a shuy o] testin e modulit @
ngiesiies dhe L presento) ek menaxhert Lonteatds,

ave sdhe staadardes e Ngjeshi der s

Frensizimi dbe panimi | shiresds gt e e

Ve [BUEE W hver Trobsion D-31.5 mm e 1em i L8220 Al L9 30 ¢

Frurnisimi. ransportic shtricia dhe punimi 1 shireses mrafshuese i e te
e trashast 1 shiresén 15 amesi dhe ngfeshia ¢ i me cilindér vibroes derf s ¢ fwhet moduli § ngeshjes My 500
kgeem o Sgarint : Pas pElimdimin o Lésai shirese kompani punihiyeae EsE e ohliguae

i shagy o testie maoduli
Wongeshjes dhe Lo presento! teh menasher Kantrnits,

Fusnizimi diwe pupimi § shuresis rrugéyve me
gt Gy er fraksion Od i - 8 em

s
=

mt Yol 3 2R3040

Gjithsej: Pos 3 282,10 ¢
4] PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE, BETONO-MONTUESE
Purnizimi, transporti dhe montimi i elementes e vzt beton, Hogaritar te gjitha punimet ¢ mevojshme. nea betoni |
hasit C 3037 L d-Bem torm ¢ gieametris sé kubizs ¢ hompetene ¢ percakivar ng

parashitet edhe Jurnizimisisparti dhe shperndanja ¢ reres (lerin

adnvestitor NG gmim i
per mibishjen ¢ Rrgaseone siperfisgen < ol
dues Frpeniese peeq mud 0 e b nak |
T pjaldsin v rrugls 1 shprebure né 2 ne dy wndl e ey

el e hubessar, Vérejte - Ruga e cila kubéraher ni s o sipitrt il

el shagor pErlorcimi | kubizan e bithet me betp nd

il
PERRALE perimeted 18 rryois,

et nga gurit 8 thver faksion D=, |

Furnizimi . Fransponti dbe montimi | kobtzaee

4 [duke Hogarir ”i’f gminy edhe mbushien ¢ it T 9807 € 1797 6t €
i ¢ e el 4 filer)
Furnizimi dhe montimi § skajoreve nga hetoni

10 (-3l ,_"? Jdinyol H\?-!\!ﬂ[) J‘ <. m(:* Patre betonr - 25110 {500« 17.50 4
Hoguritue me te gjitha punimer e e e
e ajshine,

Giithsej: Pos 4 . L8210 ¢
N 12. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES -Te Xhamia - ]

I |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 182.00 ¢

2 PUNIMET FOKESORE CGjithsej: Pos 2 J2.13¢

3 |PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 18210 ¢
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES A1

4 ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 LSZLaG e

B TOTALIME TvSIl 259733 €




13, KUBEZIM | TROTUARIT

Pérshlimi i pozicioneve

r”\:-. Njisi Cmimi total me
rengdar [ FVSH ()
FE giitha pumdt ne Perputhic me normiat eknike che standardel 1 uropiane dhe Vurokadit , Kompaniy puné krvese

l Sk r(‘mimi njisi (€}

S plrgieg] e pir i mane miisat mbrajtitse dhe (0 sigura Frenishien me pjeter sifalizaese parg (Himit 1o

PR B 2ondn ku do 1 2k e altivitet ¢ it € o Gimting g Bstalinies ¢ péntokore 1@ Grietare Bshid o

by htdwey e siendie 1@ méparshpe me Levinton (& vetsiy fimineire

1 PUNET PREGADITOR
Shdnmi | kanticeit me shenia rresiku né somt I

Ko o 48 punohet e infrastus i UgOre sipas

FE Iprajektit detal sjate kohis susgiatin punimer | m? .00 025¢ Ios e (s

Jdog adm2

Identitiiimi instdineye néntoksor dhe

it sord thjesielies, Ranulizimi, instalime;
e insthimel lelelonise dhe intemutit,
piketimi dhe fegfisteimi ne disarin nedertinmor,

me gethio & evitimin parasdalimin dimtimeve
eventuale mund & ndikoid né rresdlimin o
persenclit. Ne k8@ pasicion pécfshihel edhe
piani | siluacionit 1o rretit ekzistues mie gellim \/
GE A hartobet plani i yeprimit Pér shkygie din
1.2 demalim @ reielit ehzistues frastrismin e tevenir | 0

U 025 ¢ 73 ¢
e precaditien ¢ kushies o tehnike 1§

i £
plieiithudime pér ndistimin dhe huberimin ¢
Rub@zuy e 06 rruget lokitle (@ Fshutit Llog 2

Shénimi dhe ingizimet greodesihe né 2o
¥ &

dhe sepmentet masore ku do e punsher sipos \//

EE 0 projektit detal gjaté hohes sy sglatin punimel] m? 3400 150 29504

Llog né m'

Cithsej: Pos | s0.0¢7] W




z ] PUNIMET 1O

IESORE

Cidry e érmimi dive Turgimi | dbeut 16 hat 1] v Mo malbina ndertimore 0é vender ¢ projekbizvg pir nivelizimin
beri e d0em L NG REE puzicion plrtshilict adie

dhe sgerimin dhe e imin o rengds lokale me teashesi 1 20
sivelizimi terenn me ramiet ¢ duhura duke pertshi edlie elemente
bishieve tekaike dhe pérgjithsbme _si dine detalese tehnihe 1o
Caklon investinon | log md me 1 aiitha shpenzimer,

Chienn plrejelicse @& péreakiuar e prekn sipas
it i dhens te gormuar ne deponin e ¢ilen e

3] Giermimi_me makineri ( 70%) MLLE] EELLLI - T 8300 ¢
i Grermimi me daorid 2070 K 300 .00 ¢ 5.000 4
Giermimi me gekan [ 10%,) R 33 Lon ¢ 25
Planilikimi dbe pourmni 1 bazamentic o e, |
R f‘ill'.’lur»\: 'l.c \ L"Itlll‘\i,'!'l‘M'}'lr&“\;l] wlamponit Llog - 50,010 0.50 ¢ .50 ¢
rnc L gpitha shpenzimel
Cijithsej: Pos 2 122,00 ¢

3 T PUNINET E MIBLUSH,

FES C TANIPOND

Purnizinni tains i, s sz ngieshiadie punimi | shiresgs s nen bacts S et . onga pateriai
garor ek sion (0 deri 63 ) mim me trashsi (& shireses 1 20 st adhe ngieshia e i me cilindtr vibres deri o 10
Titshet noduli | egieshios My 6sn Refem2 . Materiali | pérdorne dofben (o et paisur me wleste parapraioe dhe

e sipas pmive dhe standardey e,

Vieptie : Pas periundinnt @ kivaj shirese Kampania punith cae dshie

mejeshies dhe ta presentod wk menasher hontratds.

e ohliguar L shayetof testin e moduti

i1 Purnizimi dhe punimi i shiresds reupdéye me i3
» 2ure W8 thver traksing 063 mm 1= 20cem '

1180 45004

3ng

Furnisimi. transporti, shirivianivelizimi i Batzes dhe pumimi | busds si rrioes come materiuli gueor ngd oot te
| 1 d B 24 L

thyer

thetont 0-32) . me trushisi i shirests {10 em s dhe ngjeshia e tj me cilindie vibrues Materioti |

perdivu dubset 1e jete | paisur me ateste paraprake whe ate sipas pormave dhe standardey e Npfeshjun deri si1d

Tiohetmodadi | ngjeshies M =500 kofem2 |

Vet Pas pévtundionit (& Lisaj shirese Fomipaniz punitkeycse fahit ¢ obfipuar @ shagy rto) wstin e modulit 1@

mejeshjes dhe L presenta wele menasherd komtrads,

Fusnizimd dhe punumi i shirescs rruEey ¢ome
eurd @ thver frhsion 03 LS mm ot Wom i

5.0 fr g

350t

Purnizimi, framsporti, shivivia dhe puaimi i shiresds ralshiese me rere e ol 1y

e teashOs s shitresi

dgure il thyer fraksion t-dmm,
3 em i dhe ngieshia ¢ i me cilipdir vibrues derisa @ fhioher moduli ngjeshies My o3

heom o Sgarim s Pas pévfuniimin (@ kitsaj shireoe berpun punchiyese sl ¢ chbiguar i shagy o] testin meduls

IE nzjeshies dhe G presendo) wh menasher Konieags,

Parnizimi dbe punimi 1 shtresiss muedve nie o
s n" x ¥ L.| m‘m Ptres 1 edve m s =80 L0l i o
gurd 10 thyver fraksion O-) mmt- 3 om
Gjithsej: Pys 3 99.70 ¢




4 E PUNIMET E MBISTRUKTURES REUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Farntami, wansport dhe numtimi i elementeve na beteni. Bogaraur e giitha punimet ¢ nevajshime. nea betoni |
RUSILC 3OA3T L deBem lorma e gieometris 56 kubdsave Avmpetene e percakbisar nan Loy estiton N FITTTER o
paerashiies wbie Purnizimitranspont dhe shpemdaria ¢ reres (filerin per mbusijen o gy e ne sperfagen ¢ eila
eshie e huberuar. Viretic : Rugice cila kubiohet nd idési sIpErtiges sejeruese prej mud né mueet ke na
s shatjor pérlercimi 1 kubitzay e bihel me beton ni 16 givtesin e crugdsl shprehur ne m2 ne dy ant v rrned

PeTEILE perimetrt 18 rragds.

Furnizimi . Transportt dhe montin | kubézave
| duke Hogaritir ng ¢mim cdhe mbushien ¢ i Sp 1k G SR |
fugave me rded Hiler)
Giithsej: Pos 4 584.10 € |
[ 13. REKAPITULIMI - KUBEZIMI | TROTUARIT 1
[ v TriNEr PREGADITORE _ Gjithsej: Pos 1 89.00 ¢
3 PUNIMET TOKESORTL Gjithsej: Pos 2 122.00 ¢
3 [PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos A WIne
PENIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME —_— .
T ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gilthsej: Pos 4 Wk
[ TOTALL ME EVSI | §64.80 ¢
| RERAPTTULLIMETOTAL !
1 L KUBEZING | RRUGES -Aksi 1- 7048.62 ¢
I L KUBEZIM | RRUGES -Aksi 2- 4.536.41 €
313 KUREZIM I RRUGES -AKei 3. 2,938.50 (
1 4 KUBEZIM | RRUGES -Aksi 4- 771.87 (
S5 KUBEZIM | RRUGES Al 5. 497177 ¢
6 6. KUBEZIM I RRUGES -Aksi 6. 6.129.51
7 4T WUBEZIM I RRUGES ~Alsi 72 3.888.18 ¢
8 8. KUREZIM I RRUGES -Aksi 8- 3.540.00 ¢
9 0 KUBEZIN | RRUGES -Akst 9- 347247 €
1 10 KUBEZIN | RRL ~Aksi 11 B.S11.25 ¢
UL 1L KUBEZIM I RRUGES -Aksi 11- 1.873.28
2 12, KUBEZIM [ RRUGES =Te Xhamia- 2,897.35 ¢
L 13 RUBEZIMV T -TROTUARIT- 864,80 (
GAITHESEST TOTALL me TVSH]  84.444.07 ¢




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

Kryl.tau i, Komunts
oUNr. Jeokl ~ 9304 13
Dt.04.05. 2023
Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé (& nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veltgqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *019eKubezimi i rruges, rrugae
fushes ne fshatin Zgatar me numér identifikues: 621-23-2021-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
019-521.

Sabahat Hasani -caktohel menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te punceve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113069

Pér KK DRAGASH
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té VALI SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik' dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 019- Kubezimi i rruges rruga e fushes ne fshatin Zgatar
Nr. prokurimit: 621-23-2021-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-019-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shume totale: 5,444.41€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kantratés né fjaleé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,444.41€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 105 dité kalendarike prej 05.05.2023 deri mé 18.08.2023

Data [éshimit: 05.05.2023

Néns k/ri"xi dhe vula e garantuesit

| J

(&

u

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.‘S“.C.
Prishtin&, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,

| iguri ELSIG sha, ;
Rompsiie ¢ Sixiimere E-mail: office@kselsig.com

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

LA

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 113069

Kontraktuesi
Emri VALI SH.P.K,
Pérfagésuar nga Valon Kokollari
Adresa Brigada 123
Nr i Biznesit 811034636
Telefoni 045620363
Pérfituesi
Emri KK DRAGASH
Adresa DRAGASH
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit s

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar 5,444.41

fiEitinis 05.05.2023 - 18,08.2023
Sigurimit

Primi 98.00

Tvsh 17.64

Primi Bruto 115.64

Data e léshimit 05.05.2023 07:29

Aktiviteti Ekonomik:

1

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Palice t& sigurimit
jané;

1. Mbéshtetur né kéta Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police,

2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kantratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé& t'j drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té& Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
auloritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

019- Kubezimi i rruges rruga e fushes ne fshatin Zgatar Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem g€ Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pPér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
{osovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve.

Pérfaqésuesi i té siguruarit

Valon Kokollari




